
Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 3/61120/2021                         Strana 1 z 4 

 

 

 

Smlouva o dílo 

 

č. smlouvy objednatele:    2020-00328, 2020-00412 

č. smlouvy zhotovitele:  3/61120/2021 

uzavřená podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel  Mgr. Petr Kausta, advokát 

Sídlo: Čs. legií 1719/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 66245010 

DIČ: CZ6705010136 

Bankovní spojení: 35-6685280267/0100, Komerční banka a.s., pobočka Ostrava 

Zástupce pro věcná 
jednání: 

Mgr. Petr Kausta 

Adresa pro 
elektronický styk: kausta@kausta.cz 
 
dále jen objednatel na straně jedné 

a 
 

Zhotovitel  

Sídlo: 

IČ: 

DIČ: 

 

Součást: 

Vysoké učení technické v Brně,  

Antonínská 548/1, 601 90 Brno 

00216305 

CZ00216305 

 

Ústav soudního inženýrství 

na adrese Purkyňova 464/118, 612 00 Brno 

Zastoupený: prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., LL.M. 

ředitelem Ústavu soudního inženýrství 

 zmocněný rektorem na základě plné moci čj. 007/90110/21 ze dne 
04.01.2021 

Bankovní spojení: 111043273/0300 

 

Vysoké učení technické v Brně je veřejnou vysokou školou (právnickou osobou) podle 
zákona č. 111/1998 Sb., v platném znění a není zapsáno v obchodním rejstříku. 

Zástupce pro věcná 
jednání: 

doc. Ing. Bc. Marek Semela, Ph.D. 

Adresa pro 
elektronický styk: 

Marek.Semela@vut.cz 

 
dále jen zhotovitel na straně druhé 

uzavírají výše psaní účastníci níže psaného dne, měsíce a roku na základě písemné 
objednávky ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 
v platném znění, tuto smlouvu: 



Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 3/61120/2021                         Strana 2 z 4 

 

 

 

I. Předmět plnění  

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat znalecký posudek, jehož úkolem je zodpovězení 
následujících otázek: 

1)  Proveďte osobní ohledání motorových vozidel, jež měla účast na dopravní nehodě 
dne 05.07.2020 na ul. 5. května v Praze, a to vozidla Škoda Octavia III COMBI 2.0, 
RZ 1TH 7146 (dále jen Škoda) a vozidla Merdeces-Benz AMG A35, RZ 7AZ 9660 
(dále jen Mercedes), případně proveďte ohledání vozidel z dostupné 
fotodokumentace a videodokumentace Policie ČR, hasičského záchranného sboru 
a fotodokumentace znalce Ing. Karla Doležala. 

2. Na základě dostupných podkladů proveďte komplexní analýzu průběhu dopravní 
nehody vozidel Mercedes a Škoda, vč. jeho vizualizace. Z dostupných 
videozáznamů také proveďte rekonstrukci pohybu vozidla Mercedes před 
nehodovým dějem a posuďte jej z hlediska bezpečnosti dopravy. 

3. Proveďte analýzu možností řidičů střet odvrátit s ohledem na zjištěný průběh 
nehodového děje a jejich vzájemnou viditelnost. 

4. Uveďte, jakými druhy bezpečnostních pásů bylo předmětné vozidlo Škoda v době 
dopravní nehody vybaveno a vyjádřete se k tomu, zda jednotliví členové posádky 
vozidla Škoda byli v době dopravní nehody těmito bezpečnostními pásy připoutáni. 

5. Určete, zda po střetu Škoda a Mercedes došlo ke zrychlení vozidla Škoda a určete, 
jaké přetížení působilo na jednotlivé členy posádky vozidla Škoda v průběhu střetu 
a postřetového pohybu. 

6. Stanovte, zda by upoutání bezpečnostními pásy (pokud upoutáni nebyli) 
podstatným způsobem ovlivnilo pohyb jednotlivých osob v interiéru vozidla během 
předmětného nehodového děje. 

7. Ve spolupráci s konzultanty z oboru zdravotnictví uveďte, jaká zranění utrpěli 
jednotliví členové posádky vozidla Škoda (zejména Pavola Kikloše) a zda zjištěné 
úrazové změny a mechanismus jejich vzniku odpovídají zjištěnému průběhu 
nehodového děje. Vyjádřete se, která zranění byla případně způsobena Pavolu 
Kiklošovi v rámci resuscitace a vyprošťování z vozidla, současně se vyjádřete, 
na jakém sedadle a v jaké poloze se Pavol Kikloš v okamžiku střetu vozidel 
nacházel.  

8. S ohledem na odpověď na otázky č. 5 a 6 ve spolupráci s konzultanty z oboru 
zdravotnictví stanovte, zda by případné upoutání bezpečnostními pásy jednotlivých 
členů posádky (pokud nebyli připoutáni) mělo podstatný vliv na úrazový děj 
a při něm způsobená poranění. 

9. Budou-li závěry učiněné v souvislosti s otázkami č. 7 a 8 odlišné od závěrů 
ve znaleckém posudku z oboru zdravotnictví, odvětví soudní lékařství 
doc. MUDr. Miloše Sokola, Ph.D. ze dne 30.09.2020, vyjádřete se k těmto 
rozporům. 

10. Případná další zjištění znalce. 

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli veškeré potřebné podklady pro účely splnění 
předmětu díla dle čl. I, odst. 1., zejména opatřit všechny listinné podklady a umožnit 
provedení všech úkonů potřebných pro zpracování znaleckého posudku. 

 

II. Místo a doba plnění 

1. Smlouva ze strany zhotovitele je splněna předáním díla objednateli v rozsahu podle čl. I, 
a to ve formě písemné ve třech vyhotoveních v českém jazyce. Zhotovitel zajistí, aby 
znalecký posudek měl všechny zákonem požadované náležitosti. 

2. Předání se uskuteční na adrese zhotovitele. O předání bude vyhotoven předávací 
protokol. 



Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 3/61120/2021                         Strana 3 z 4 

 

 

 

3. Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli znalecký posudek v termínu nejpozději 
do 30.07.2021. 

4. Pokud bude zhotovitel v prodlení s plněním své povinnosti nebo ví nebo musí vědět, 
že nebude moci včas svoji povinnost splnit, je povinen o tom objednatele písemně 
informovat a uvést termín, kdy svoji povinnost splní. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Cena za provedení díla podle článku I. je stanovena dohodou, a to ve výši maximálně 
206.000,- Kč bez DPH. Obsahuje všechny náklady potřebné pro provedení předmětu 
díla. K výsledné ceně bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši. 

2. Úhrada celého díla se uskuteční na základě faktury – daňového dokladu, vystavené 
zhotovitelem na základě oboustranně potvrzeného předávacího protokolu, převodem 
na bankovní účet zhotovitele uvedený na faktuře – daňovém dokladu se splatností 
do 30 dnů od jejího doručení. Objednatel je povinen fakturu uhradit. 

 

IV. Součinnost objednatele se zhotovitelem 

Objednatel se při vyhotovení díla dle této smlouvy zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou 
součinnost, nezbytnou k naplnění předmětu této smlouvy, případně zajistit nutnou součinnost 
třetích stran. Zhotovitel je oprávněn vyžádat písemně, resp. elektronickou poštou další 
doplňující informace, pokud jejich nezbytnost vyplyne v průběhu zpracování díla. 
 

V. Ostatní ujednání 

1. Tato smlouva nabývá platnosti po podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v Registru smluv. 

2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy z důvodů, jež nebudou na straně 
zhotovitele, zavazuje se objednatel uhradit po předložení vyúčtování zatím provedené 
práce. 

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že v průběhu řešení zjistí, 
že by závěry díla nebyly pro objednatele přínosné. V tomto případě se objednatel 
zavazuje uhradit po předložení vyúčtování zatím provedené práce. 

4. Ustanovení této smlouvy mohou být měněna nebo doplňována jen se souhlasem 
smluvních stran v písemných dodatcích k této smlouvě. 

5. Smluvní strany se dohodly na takovém způsobu doručování písemností: Písemnosti 
budou zasílány na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy nebo na takovou adresu, která 
bude příslušnou stranou písemně nebo elektronickou poštou oznámena druhé straně.  

6. Dílo dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn poskytovat jiným osobám než objednateli. 
Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech údajích, sdělení a skutečnostech 
souvisejících s provedením díla, kdy tato povinnost trvá i po provedení díla. Objednatel je 
oprávněn jej této mlčenlivosti ad hoc zprostit. 

7. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí, že tato 
byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, vážné a svobodné vůle. Práva 
a povinnosti vyplývající z této smlouvy, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 
ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění. Případné spory 
v souvislosti s plněním této smlouvy budou strany řešit přednostně smírným jednáním. 

8. Tato smlouva je provedena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž obdrží objednatel i zhotovitel 
každý po dvou výtiscích. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně, 
vážně a při zachování dobrých mravů, po bedlivém prozkoumání všech rozhodných 
skutečností, a proto potvrzují tuto smlouvu svým podpisem. 



Ústav soudního inženýrství VUT – Smlouva o dílo č. 3/61120/2021                         Strana 4 z 4 

 

 

 

9. Objednatel podpisem této smlouvy bere na vědomí, že smlouva bude zveřejněna 
na Portálu veřejné správy v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). 

 
 

    
V Ostravě dne ………………… 

 
V Brně dne …………………… 

 
 
 
 
 
 

.............................................. 

 
 
 
 

................................................ 
Za objednatele: 

Mgr. Petr Kausta  
advokát 

 
 
 

 

Za zhotovitele: 
prof. Ing. Karel Pospíšil, Ph.D., LL.M. 
ředitel Ústavu soudního inženýrství 

 


